
EBSCO Discovery Service™ 
Prostřednictvím EBSCO Discovery Service (EDS) může  
kdokoli získat informace, které potřebuje. Nezáleží na 
jeho zkušenostech s vyhledáváním, místě, kde se právě 
nachází, nebo zvoleném jazyce.

JAK TO FUNGUJE
Funkce Enhanced Subject Precision (ESP) 

propojuje pomocí kontrolovaných 
slovníků a tezaurů vyhledávací dotaz 

s informačními zdroji se stejným 
významem. Uživatel tak získá na jednom 
místě velmi rychle odpovídající výsledky 

vyhledávání. 

EDS rozpozná běžně 
používaná slova, jejich 
synonyma a význam. 
Dotaz  rozšíří tak, aby 
zahrnoval i synonyma. 

Jednoduchý dotaz na začátku 
řetězce generoval díky funkcím EDS 
kvalitní výsledky vyhledávání. Teď se 
může uživatel pustit do práce 
s vědomím, že má k dispozici to 
nejlepší pro svoji práci či vědecký 
výzkum.

EDS skvěle funguje nejen 
v angličtině. Uživatel může 
vést vyhledávání ve svém 
rodném jazyce. 

Concept Map vizualizuje vlastnosti Knowledge 
Graph. Uživatel tak vidí, jakým způsobem je jeho 
téma propojeno s jinými souvisejícími tématy. Získá 
tak další relevantní obsah. 

Learning Aids

- Instructional materials (ERIC, MLA International Bibliography)

- Instructional resources (GeoRef)

- Instructional media (APA PsycInfo)

- Teaching aids and devices (Education Abstracts, Education Source)

 JAK TO FUNGUJE
Knowledge Graph si všímá vztahů mezi slovy 

a jejich významem. Vzájemně je propojuje 
a předkládá odpovídající výsledky vyhledávání.

Cat

Kočka

Māo

Gato

EDS propojuje související témata a jejich 
ekvivalenty v 280 jazycích a dialektech. 

Jedná se v podstatě o nápovědu, která pomáhá 
uživateli jeho dotaz upřesnit.

JAK TO FUNGUJE

www.ebsco.cz

Začátečník i zkušený uživatel získá vždy odpovídající 
seznam výsledků vyhledávání. 

Pro správné vyhledávání informací neexistuje 
univerzální způsob.




